
令和７年７月１５日  

 

保護者 様 

 

                            人吉市教育委員会 

                             教育長 志波 典明 

                            人吉市立東間小学校     

校長  成尾 明美 

 

「人吉くまなびの日」の実施について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。 

 本市の教育活動につきましては、日頃より深いご理解とご協力をいただき、感謝申し上

げます。 

 さて、県教育委員会では、平日に子供と保護者が一緒に休み、学校外で体験的な学習活

動を行う「くななびの日」を本年４月から本格実施しています。そこで、本市の小中学校

においても、第２学期から「人吉くまなびの日」と称し、この取組を実施してまいりま

す。 

 つきましては、「人吉くまなびの日」実施要項をご確認のうえ、ご活用いただきますよう

お願いします。「人吉くまなびの日」を取得できない日（期間）については、別紙をご参照

ください。 

 なお、取得届は学校保管の様式をご利用になるか、または学校ホームページ上にも掲載

しておりますので、各自ダウンロードしてご利用ください。 

何かご不明な点がありましたら、学校または本市教育委員会までお問合せください。  

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

人吉市教育委員会 学校教育係 

担当 黒木 秀一 

（０９６６）２２－２１１１ 

人吉市立東間小学校 

担当 永田 哲雄 

（０９６６）２２－３９０５ 


